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Idrottskliniker kapar väntetiderna för 
ortopedipatienter 
GÖTEBORG. Det är till stor del till idrottskliniker som Västra Götalandsregionen vänt 
sig för att klara vårdgarantin när den egna ortopedin är ur form.  

 
 
Av de fyra vårdgivare som regionen har avtal med om "vårdgarantipatienter" har både 
IFK-kliniken på Carlanderska, Movement i Halmstad och GMC, som utför den vård 
som Carema kontrakterats av regionen att utföra, en bakgrund som specialister på 
idrottmedicin. 
 
AVTALEN INNEBÄR att regionen kan "ropa av" de operationer och läkarbesök den behöver 
men inte mer. 
 
- GMC Gothenburg Medical Center, grundades av Lasse Pettersson, som fortfarande 
sitter i styrelsen.Han menade redan från början att det var viktigt att ha boskillnad mot 
den offentliga vården, och våra fyra läkare är heltidsanställda av oss, säger vd Jonas 
Ström.  
 
En av dem är Erkki Venäläinen, som valde privatvård när han kom hem från en lång tid 
i England. 
 
- Jag hade utvecklat mig till axelspecialist, men när jag kom hem insåg jag att 
landstingen valt att montera ner den högspecialiserade axelvård som sådana som jag 
kan göra. Här gör jag visserligen mycket allmän ortopedikirurgi, men jag får också 
tillfälle att utöva den högspecialisering jag har. 
 
Erkki Venäläinen menar att de stora offentliga vårdenheterna störs av ständiga 
omorganisationer, ständiga flyttningar av avdelningar och arbetsplatser. 
 

Sjukgymnast Hanna Lotzke på Gothenburg Medical Center 
stretchar ut benet på korsbandsoperarade Fredrik Nilsson.

  Foto: Emelie Asplund
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- Man har låtit formen härska över innehållet, och det ger ineffektivitet. 
 
Enligt Jonas Ström är det idrottspatienter, försäkringspatienter och vårdgarantipatienter 
som dominerar. Fjärde vanligaste gruppen är i dag patienter som får sina operationer 
betalda av arbetsgivaren. Helt privatbetalande patienter finns dock också. 
 
- Vi hade till exempel en plåtslagare som reparerade sin axel och betalade privat. Han är 
egenföretagare och hade inte råd att stå i kön och förlora arbetsinkomst. 
 
Det märks delvis, men bara delvis, på patienterna på sjukgymnastavdelningen på GMC. 
Fredrik Nilsson har skadat korsbanden i fotboll, opererats på kliniken och gör nu under 
överinseende av sjukgymnasten Hanna Lotzkes ett rejält belastningsprov där han får ta i 
trots att det gör ont. 
 
- När jag skulle tillbaka till jobbet efter att ha varit hemma med barn var det ont om 
sjukgymnastjobb. Vi var lättast att ta bort. Jag var glad för att få jobb här, men jag trivs 
också med att ha patienter som har så höga ambitioner med sin rehabilitiering som vi 
har här, säger Hanna Lotzkes. 
 
MOVEMENT i Halmstad började som en helgklinik för idrottsskador inom landstinget 
2001 på initiativ av tre läkare, två ortopeder och en narkosläkare. 
 
- Men vi utvecklades till en egen enhet med bred verksamhet ganska snart, och från 
2004 är vi helt självständiga, säger anestesiologen Per Gustafsson. 
 
- Vi är glada att kunna ta hand om Västra Götalandspatienter. Det är ju en dryg timmes 
resa hit, men det verkar inte vara någon belastning för dem.  

Peter Sandberg, peter.sandberg@dn.se
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